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TÁRSULÁS • Egyes önkormányzatok nem fizették a költségeket

Hódmezővásárhely kiszáll
BOTTYÁN RÓBERT

 Gazdasági okok miatt 
Hódmezővásárhely kilép a 
Többcélú Kistérségi Társu-
lásból. Az átszervezés anyagi 
hasznot fog jelenteni, a fel-
adatellátás maradna, azon-
ban a hódmezővásárhelyi 
önkormányzathoz tartozna 
– hangzott el a május 27-i 
rendkívüli közgyűlésen.
 Nagy Péter megbízott irodavezető 
felidézte: 2006-ban Mártély, Mind-
szent, Székkutas és Hódmezővásár-
hely alakította meg ezt a társulást, 
kötelező feladatok ellátására. Akkor 
több támogatást is kaptak, most 
ezek az összegek a 0,5%-át teszik ki 
a korábbiaknak, így a gazdaságos-
ság megkérdőjelezhető. 2014-ben 
történt nagyobb működési szerző-
dés-módosítás. Jelenleg ez évente 
20 millió forintos többlet költséget 
jelent a városnak. Az eddigi felada-
tok, a védőnői szolgálat, a Kagylóhéj 
Család- és Gyermekjóléti Központ, 
a Csodaház Foglalkoztató, az idősek 
otthona és a Mikkamakka Játéktár 

működtetését az önkormányzat ön-
állóan és nem társulásban látná el. 
A többi település dönthet úgy, hogy 
benne marad a társulásban, vagy 
megszüntetik azt.
Márki-Zay Péter megerősítette, 
mindenhol folytatni kell a szakmai 
munkát, viszont ennek anyagi fel-
tételei akkor biztosíthatóak jobban, 
ha ezeket az intézményeket saját 
ellátásba vonják. Ez így volt tavaly, 
amikor a bölcsődéket kiszervezték 

a társulásból, önálló intézmény-
be. Elmondása szerint van olyan 
tagönkormányzat, aki nem teljesíti 
a befizetéseket, 50-100 millió fo-
rint közötti lehet a hiány ezáltal. 
Kijelentette, évi 100 millió forintos 
megtakarítása lesz a városnak, ha 
ezek a feladatok az önkormányzat-
hoz kerülnek.

Folytatás a 3. oldalon

A KÖZGYŰLÉS A KIVÁLÁS MELLETT DÖNTÖTT

VILLEROY & BOCH • Növekednek 
a termelési számok

Beváltak 
az indonézek
B. D.

 A bevétel, az export és a 
foglalkoztatottak száma is 
nőtt tavaly a hódmezővá-
sárhelyi szanitergyárban, 
amely közel 400 millió fo-
rintot adózott a helyi önkor-
mányzatnak.
 Tizedével bővült 2021-ben a 
Villeroy & Boch Magyarország Kft. 
árbevétele, amely megközelítette a 
24,4 milliárd forintot. Külpiacokról 
– így elsősorban Németországból, 
Svédországból, Romániából, Fran-
ciaországból, az Egyesült Arab Emi-
rátusokból, Indiából és Izraelből – 
mintegy 20 milliárd forint forgalom 
származott. A cég üzemi eredménye 
311 millió forint volt, ugyanakkor az 
adózás utáni 944 milliós veszteség 
oka a forint-euró határidős ügyletek 
árfolyam miatti gyengülése volt. A 
társaság éves beszámolójából az is 
kiderült, hogy az elmúlt évben 235 
millió forint iparűzési, és 152 millió 
forint építményadót fizettek be az 
önkormányzatnak.
Mint arról beszámoltunk, félszáz 
indonéz vendégmunkást kívánt 
alkalmazni cég, mert a helyi mun-
kaerőpiac nem képes kiszolgálni 
az üzem igényeit. A foglalkoztató 
részéről Fehér Erzsébet kommuni-
kációs vezető lapunk érdeklődésére 
elmondta, hogy az indonéz munka-
vállalók teljes csoportja megérkezett 
az elmúlt hónapokban, és megkezd-
ték a munkát a termelésben. Az első 
tapasztalatok nagyon kedvezőek az 
új munkatársakkal kapcsolatban, 
mivel nagyon jó a hozzáállásuk a 
munkához, gyorsan megtanulták 
a munkafolyamatokat. Egyébként 
nem Vásárhelyen, hanem egy erre 
specializálódott szálláson laknak 
Orosházán.
A Villeroy & Boch Magyarország Kft. 
az idei év első 4 hónapja kifejezetten 
sikeres a rendelésállomány, az ár-
bevétel és a nyereség tekintetében – 
tudta meg szerkesztőségünk. Ami a 
bizonytalansági faktort illeti, Fehér 
Erzsébettől megtudtuk: a Villeroy 
& Boch csoportot összességében 

mindenekelőtt az energiaellátást 
érintő kockázatok és az emelkedő 
energiaárak aggasztják. Jelenleg 
a gáz és a villamos energia, vala-
mint a fuvarozás, a csomagolás és 
a nyersanyagok árának rendkívüli 
növekedésével kell szembenéznie. 
Mindezek ellenére a Villeroy & Boch 
AG igazgatósága bízik abban, hogy a 
2022. évi bevételre, eredményre és 
a nettó eszközök üzemi megtérülé-
sére vonatkozó előrejelzést összes-
ségében el tudja érni, köszönhetően 
az első hónapok eredményeinek, és 
a beérkező rendelések növekedésé-
nek. Nem zárható ki azonban, hogy 
az ukrán háború továbbfejlődése 
erősebb gazdasági hatást gyako-
rolhat az építőiparra és a jövőbeni 
lakossági fogyasztói magatartásra, 
ami negatívan befolyásolhatja a Vil-
leroy & Boch csoport teljesítményét 
2022 második felében.
A Kft. pályázott egyedi kormány-
döntéssel adható támogatásra, 
amelyből további fejlesztéseket ter-
vez a társaság. Erről is megkérdez-
tük a cég képviselőjét, a részletekről 
azonban a Külügyminisztérium be-
fektetésösztönző ügynökségégével 
(HIPA) történt megállapodás ér-
telmében egyelőre nem nyilatkoz-
hatnak. Arra is kíváncsiak voltunk, 
az utóbbi ügyben zajlott-e már 
megbeszélés a térség országgyűlési 
képviselőjével, aki az egész ágaza-
tot irányítja majd a jövőben. “Sem 
ebben, sem egyéb témában egyelő-
re nem történt egyeztetés a körzet 
országgyűlési képviselőjével, Lázár 
János építési miniszterrel” – kaptuk 
a választ a Villeroytól. 

EMLÉKNAP • A katonasírok legyenek a béke prédikátorai

Hősökre emlékeztek
B. D.

 A Magyar Hősök Napja al-
kalmából május 29-én több 
helyszínen is koszorúzással 
egybekötött ünnepi megem-
lékezést tartott a hódmező-
vásárhelyi önkormányzat, 
Borovics Tamás színművész 
és Szabó Csengele unitári-
us lelkésznő, valamint az 5. 
Bocskai István lövészdandár 
katonáinak közreműködé-
sével.
A Kossuth téri hősi emlékműnél 
Márki-Zay Péter polgármester be-
szédében kiemelte: a háborúk – így 
most az orosz-ukrán konfliktus – 
miatt sokan kénytelenek voltak el-
hagyni otthonukat, ám a mai napon 
azokra emlékezünk, akik nem így 
döntöttek. Ők azok, akik a családjuk, 

az otthonuk, a földjük és közösségük 
védelme érdekében súlyos áldozatot 
hoztak, s ők mindannyian megér-
demlik a megbecsülést. 
Dr. Berényi Károly alpolgármester 
a Hősök terén arról beszélt a meg-
emlékezésen résztvevőknek, hogy 
közel két évtizede városunkban 
hivatásos és tartalékos katonák-
ból, valamint a vitézi rend tagjaiból 
álló társaság, a vásárhelyi hadisír 

gondozók tartják rendben minden 
ellenszolgáltatás nélkül a temetők-
ben a hadisírokat. „A hősök napjára 
nemzeti színű szalaggal díszítik a fel a 
sírhelyeket, amiért köszönettel tarto-

zunk. A hősöknek szóló tisztelgésünk-

ben üzenjük a világnak, hogy legyen 
béke a sírok felett, legyen vége a hábo-

rúknak, a katonasírok pedig legyenek a 
béke prédikátorai” – fogalmazott az 
alpolgármester. 

A MAGYAR HŐSÖK NAPJÁN A HAGYOMÁNYŐRZŐK IS FELSORAKOZTAK

 NINCS GOND A MEGRENDELÉSEKKEL



2.

2022. június 3.

Ország-Világ

INTÉZKEDÉSEK • A kormány első lépései nem tettek jót a forintnak

Veszélyhelyzet és 
különadók
SOÓS KATA / BOROS TAMÁS

 A kormány az alaptör-
vényben biztosított jogával 
élve háborús veszélyhely-
zetet hirdetett ki május 25-
étől kezdve – jelentette be 
Orbán Viktor miniszterel-
nök a Facebookon közzétett 
videóban.
 „A ma esküt tett kormány azonnal 
megkezdte a munkáját. Egyetlen per-

cet sem vesztegettünk, mert a szom-

szédunkban háború zajlik. Egy olyan 
háború, amelynek még senki sem látja 
a végét” – fogalmazott a kormányfő. 
Orbán Viktor hangsúlyozta: ez a há-
ború folyamatos veszélyt jelent Ma-
gyarországra, kockára teszi a fizikai 
biztonságunkat és veszélyezteti a 
gazdaság és a családok energiaellá-
tását és anyagi biztonságát is.
Orbán Viktor szerint ehhez mozgás-
térre és azonnali cselekvőképesség-
re van szükség, a kormány ezért az 
alaptörvényben biztosított jogával 
élve ma éjféltől kihirdeti a háborús 
veszélyhelyzetet. A járvány elleni 
védekezés alatt bevezetett veszély-
helyzethez hasonlóan ez is lehetővé 
teszi a kormánynak, hogy azonnal 
reagáljon és minden lehetséges 
eszközzel megvédje Magyarorszá-
got és a magyar családokat. Holnap 
tájékoztatni fogom önöket az első 
döntéseinkről – zárta videóját a mi-
niszterelnök.
Emellett rezsivédelmi-, és honvé-
delmi alap létrehozását jelentette be 
május 25-én Orbán Viktor minisz-
terelnök.

A kormányfő ezzel kapcsolatban 
azt mondta: kötelezik a bankokat, 
a biztosítókat, a nagy kereskedelmi 
láncokat, az energiaipari és keres-
kedőcégeket, a telekommunikációs 
vállalatokat és a légitársaságokat, 
hogy extraprofitjuk nagy részét 
ebbe a két alapba fizessék be. Ebből 
a két alapból fogják finanszírozni 
a rezsicsökkentés és a honvédség 
megerősítésének költségét – tette 
hozzá. Ismertette azt is, hogy az 
intézkedések időben korlátozottak: 
két évre, 2022-re és 2023-ra vonat-
koznak. Orbán Viktor emlékeztetett 
arra, hogy azt vállalták, megvédik a 
családokat, a nyugdíjasokat, a mun-
kahelyeket és a rezsicsökkentést az 
elhúzódó háborús helyzetben is.
Azt azonban több közgazdasági 
szakértő is megjegyezte, hogy nem 
tisztázott az extraprofit szó jelen-
tése, ami nem közgazdaságtani 
kategória. A részletek kidolgozása a 

 ORBÁN VIKTOR AZ ELSŐ NAPOKBAN TÖBB BEJELENTÉST IS TETT

közeljövő feladata lesz. A bejelenté-
sek hatására jelentősen gyengült a 
magyar fizetőeszköz, ismét 400 Ft 
közelébe került az euró. 
Ezzel párhuzamosan Kocsis Máté, a 
Fidesz frakcióvezetője a parlamenti 
frakciók pénzének egy részét is a 
rezsivédelmi alapba tenné. Szerinte 
ehhez az alaphoz hozzá kell járul-
niuk a pártoknak is legalább azzal a 
hárommilliárd forinttal, amennyivel 
többe kerülnek a parlamenti frakci-
óik a következő években.
A mostani parlamenti ciklusban 
ugyanis már kilenc párt foglal helyet 
a padsorokban, kettővel több mint 
az előző ciklusban, így a parlament 
működése is többe kerül a következő 
négy évben, mert például több lett a 
magasabb fizetéssel járó tisztségek 
száma, mondjuk a frakcióvezetőké), 
így keletkezhet a Kocsis által emle-
getett hárommilliárdnyi többlet, írja 
a Telex. 

KORMÁNY • Nem lett kisebb az állam

11 minisztérium, 57 államtitkár
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Előző számunkban írtunk 
arról hogy Lázár János ismét 
minszteri megbízást kap, 
azóta megismerhettük mi-
niszteri csapatát, államtit-
kárait is. Mivel Juhász Tün-
de közigazgatási államtitkár 
lesz, ezért Csongrád-Csanád 
megye új kormánybiztost 
kap a jövőben.
 Megalakult az ötödik Orbán-kor-
mány, a miniszterek kinevezését 
pedig követte az államtitkárok 
kinevezése. Az már korábban kide-
rült, hogy Lázár János csapatában 
Csepreghy Nándor miniszterhe-
lyettes és politikai államtitkár lesz, 
Juhász Tünde, a Csongrád Megyei 
Kormányhivatal vezetője lesz a mi-
nisztérium közigazgatási államtit-
kára, Nagy Bálint, Keszthely korábbi 
polgármestere, akit az áprilisi vok-
soláson képviselőnek választottak, a 
beruházásokért felel majd, Lánszki 
Regő Balázs pedig az építésügyért 
felel. A csapat tagja még Kozma Dá-

vid és Krakkó Ákos.
Juhász Tünde Hódmezővásárhelyen 
született, a Csongrád-Csanád Me-
gyei Kormányhivatal kormánymeg-
bízottja. Csepreghy Nándor Lázár 
János jobbkezeként a Miniszterel-
nökséget vezető miniszter helyet-
tese volt 2015-18 között. 2019-től az 
Áder János által alapított Kék Bolygó 
Klímavédelmi Alapítványt igazgatja. 
Krakkó Ákos a Hír TV riportere és 
műsorvezetője volt, majd a 2010-es 
kormányváltás után a Fidesz frakci-
ójának sajtós munkáját irányította. 
Utána visszament a kormánypárti 

tévécsatornához, 2014-ben a Lázár 
János által irányított Miniszterel-
nökségen kapott feladatot. Ő vezette 
Lázár kampánynyitóját idén febru-
árban.
Novák Katalin köztársasági elnök 11 
minisztériumba 57 államtitkárt és öt 
közigazgatási államtitkárt nevezett 
ki – derült ki a Magyar Közlönyből. 
A Lázár vezette Építési és Beruházási 
Minisztériumban Csepreghy Nán-
dor, Lánszki Regő Balázs és Nagy 
Bálint államtitkárok és Juhász Tün-
de közigazgatási államtitkár lesz. 

Lázár János 2030-ra utolérné Ausztriát

 Lázár János még miniszteri meghallgatásán beszélt arról, hogy 2030-
ig szeretné, ha eltűnne az infrastrukturális különbség Ausztria és Ma-
gyarország között. Ambíciózus cél ez, nem csak annak a tükrében, hogy 
2018-ban még Bécs egyik kerületéből jelentkezett be, ahol a bevándorlók 
magas száma miatt elmondása szerint szörnyű volt a helyzet, hanem 
azért is, mert a hvg.hu gyűjtése szerint ez már 1891-ben is cél volt. 
A rendszerváltás után aztán politikai oldaltól függetlenül ígértek ilyesmit 
az épp hatalmon lévők:
• 1993-ban az akkori pénzügyminiszter, Szabó Iván azt prognosztizálta, 

hogy 2004-re érjük utol Ausztriát,
• 2005-ben viszont már Kóka János vázolta fel, hogy ha az akkori növe-

kedési ütemet tartjuk, akkor 2021-re leszünk osztrák szinten.
• 2017-ben aztán Orbán a már idézett 2030-as ígéretét tette,
• Egy fokkal óvatosabb volt Matolcsy György 2018-ban, amikor azt 

mondta, hogy 2050-re érhetjük utol az osztrák fejlettségi szintet.
A valóság az, ha legalább 2,7 százalékkal nőni fog idén a magyar gazda-
ság, akkor az egy főre jutó GDP-nk épp ennek az évnek az utolsó napjaira 
éri el, sőt egy kicsit meg is haladja az 1989-es osztrák szintet.
Ha azt feltételezzük, hogy Ausztriában és Magyarországon is évtizedeken 
át pontosan ugyanolyan ütemben fog nőni a gazdaság, ahogyan 2010 és 
2021 között nőtt, akkor az egy főre jutó GDP-ben 2091-ben előzzük meg 
Ausztriát. Ha viszont az 1989 és 2021 közötti növekedést vetítjük előre 
a jövőre, akkor azt kapjuk, hogy csak 2110-ben leszünk osztrák szinten. 
Az EU egy főre jutó reál GDP-jét viszont a 2010–2021 közti növekedési 
ütemmel számolva már 2061-re elérnénk, írja a portál.

AZ ÚJ ÁLLAMTITKÁROK KINEVEZÉSI OKIRATAINAK ÁTADÁSA A KARMELITA KOLOSTORBAN 
2022. MÁJUS 25-ÉN. MTI/MINISZTERELNÖKI SAJTÓIRODA/BENKO VIVIEN CHER

IDŐKÖZI • Szavazás a szabadságolási 
szezonban

Augusztus 7-én 
voksolhatnak
B. T. / B. D.

 Megvan az időközi vá-
lasztás időpontja Mártélyon, 
mégpedig augusztus 7-e, 
természetesen vasárnap.
 Mártély településének pályáza-
tait sorra utasították el, a kormány-
párt, a hozzájuk köthető sajtó pedig 
ezt nem győzte Dr. Putz Anita sze-
mére vetni. Mint emlékezetes, áp-
rilis 27-én oszlatta fel magát a helyi 
képviselő-testület, 4-3 arányban, 
azoknak a képviselőknek a szava-
zatával, akikkel Lázár János április 
13-án találkozott, hogy köszönetet 

mondjon támogatásukért. 
Azt tudtuk eddig is, hogy az időközi 
választás időpontja valamikor au-
gusztus vége vagy szeptember eleje 
lesz, ez az időpont egy kicsit korábbi 
tehát az előzetesen sejthetőknél.
Az még nem dőlt el, hogy kik mé-
rettetik meg magukat a választáson, 
mint polgármester-jelölt vagy mint 
képviselő-jelölt. Az igénylő vagy a 
jelöltként indulni szándékozó vá-
lasztópolgár részére az általa igé-
nyelt mennyiségű ajánlóívek átadá-
sának legkorábbi időpontja június 
18. 

Támogatások ellenére is mínuszban a falu

 20 milliót nyert Mártély útfejlesztésre, 17 milliót közmunka program-
ra, de a választás mínuszba löki a falut. A Fő utcán 300 méter hosszan a 
járdát, illetve az Alkotmány utcán 123 méter hosszan az úttestet újítják fel 
Mártélyon. 
A Belügyminisztérium pályázatán nyert el 20 millió forint támogatás a 
mártélyi önkormányzat belterületi utak és járdák felújítására – olvasható 
a május 25-re összehívott képviselő-testületi ülés egyik előterjesztésé-
ben. A munkálatok a Fő és az Alkotmány utcát érintik majd. A dokumen-
tumban azt is írják, hogy a községnek 17,7 millió forint támogatást ítéltek 
meg, amit helyi közmunkaprogramra fordíthat.
Az önkormányzat pénzügyi helyzetét taglaló előterjesztésben arról szá-
molnak be, hogy a magas energiaárak miatt a közvilágítás üzemelteté-
sének első negyedévi költségei meghaladták a tervezettet. Noha a július 
végi záró egyenleg fedezetet nyújt a következő hónap elején esedékes 
személyi juttatások kifizetésére, az augusztus 7-re kiírt időközi önkor-
mányzati választás 2 millió forintos kiadásaira csak a szeptemberben 
befolyó adóbevételek nyújtanak fedezetet. Az anyagban közölt táblázat 
szerint az év nyolcadik hónapját egymillió forintos negatív egyenleggel 
zárhatja Mártély.
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TÁRSULÁS • Egyes önkormányzatok nem fizették a költségeket

Hódmezővásárhely kiszáll
Folytatás a címoldalról

 Dr. Kis Andrea alpolgármester 
arról beszélt, ez lassan négy éves 
kérdés. A bölcsőde átalakítása nem 
volt kis feladat, itt sokkal összetet-
tebb munka előtt állunk, mondta. 
Bízik benne, hogy van egy ütemterv 
határidőkkel, mikor, milyen felada-
tokat kell elvégezni. Úgy véli, sokkal 
hatékonyabb lesz majd a munka 
saját hatáskörben. Az átszervezés 
kapcsán együttműködést kért a 
társönkormányzatoktól, akárcsak a 
bölcsőde esetében.
Benkő Zsolt felszólalásában úgy 
reagált, hogy eddig nem hallottak 
erről a szándékról. A kistérségi te-
lepülésvezetők közül kivel egyez-
tettek? – tette fel a kérdést. Sze-
rinte előkészítetlen az anyag vagy 
kapkodva készült el. A megtakarítás 
támogatható, de hatásvizsgálatot 
szeretnének látni. Bízik benne, az 
átalakulás nem állítja nehéz feladat 

A KAGYLÓHÉJ IS VÁROSI FENNTARTÁSBA KERÜLHET

elé a többi önkormányzatot.
A polgármester megismételte, hogy 
négy éve dolgoznak a problémák 
megoldásán. Dr. Karsai Éva aljegy-
ző elmondta, többször kerültek be 
módosítások a társulási ülésekre, de 
azokat vagy nem fogadták el, vagy 

nem írták alá a tagönkormányzatok. 
Június 8-ra hívták össze a következő 
társulási ülést.
A többség támogatta a kilépést, 
Bálint Gabriella, Benkő Zsolt, Ga-
lambos Kornélné és Horváth Zoltán 
nemmel szavazott. 

ÖNKORMÁNYZAT • Átlátható közbeszerzések, működő díszkutak, szépülő játszóterek

Látkép nyár elején
KOZÓ ATTILA

 Márki-Zay Péter a Vásár-
helyi Televízió Időben című 
műsorában többek között  
az önkormányzati beszer-
zési eljárások szigorításáról, 
a játszótérfelújításokról és 
közterületi szökőkutak új-
raindításáról beszélt. 
 Jelenleg hetvenhét közfoglalkoz-
tatottat alkalmaz az önkormányzat, 
abból húszan szemetet szednek a 
város közterületein. A városi köz-
gyűlésen elhangzott, hogy ha keve-
sebb lenne a szemét az utcákon és 
tereken, a közmunkások egy részét 
át lehetne irányítani más fontos 
területekre. A polgármester felhívta 
a figyelmet arra, hogy a városban 
mintegy ezer hulladékgyűjtő talál-
ható, így nem kell messzire vinniük 
a város lakóinak a szemetet, ha 
kulturált módon akarnak megsza-
badulni attól.
Márki-Zay Péter szerint örvendetes, 
hogy a közmunkások száma évről 
évre csökken, hiszen ez azt jelenti, 
hogy kisebb a városban a munka-

nélküliség, mint a korábbi években, 
ugyanakkor továbbra is szüksége 
van az önkormányzatnak ezekre az 
emberekre, hiszen a szemétszedés 
mellett számos közfeladatot kell 
ellátniuk. 
A közgyűlésen beszámoló hangzott 
el a városi játszóterek állapotáról és 
fejlesztéséről. A népkerti játszótéren 
például várhatóan augusztus 20-án 
adják át azt a hajó alakú építményt, 

melyben több játékelem kap majd 
helyet. Addig is több fejlesztés lesz 
a területen, amire 40 millió forintot 
költ a város. A külterületi játszóterek 
jó állapotban vannak, így jelenleg 
főleg a belterületi fejlesztésekre 
koncentrálnak a városházán. A ját-
szótér fejlesztési programot jövőre 
fogják befejezni, hiszen addigra 
minden játszóelemet biztonságossá 
és korszerűvé tesznek.
A városi közbeszerzések átlátható-
ságát segíti elő az a módosítás, amely 
a beszerzési tanács által ellenőrzött 
szerződések értékhatárát félmillió 
forintra csökkenti. Márki-Zay Péter 
szerint ez egy jól működő kontroll 
volt eddig is, hiszen a beszerzési ta-
nács rendszeresen vizsgálta ezeket a 
pályázatokat, de eddig a felső határ 
egymillió forint volt. A polgármes-
ter azt várja ettől a rendelkezéstől, 
hogy még inkább átláthatók lesznek 
a beszerzési folyamatok az önkor-
mányzatnál, a tanács pedig hasznos 
javaslatokat tesz majd le az asztalra. 
Az is egy fontos változás, hogy eddig 
3 millió forintig kellett nyílt eljárás-
sal beszerezni eszközöket, de ez az 
értékhatár mostantól 1 millió forint 

lesz. Ennek a rendelkezésnek is az 
a célja, hogy csökkentsék a vissza-
élések lehetőségét az önkormány-
zati beszerzések esetében. A város 
vagyonának megóvása mindennél 
fontosabb – mondta a polgármes-
ter -, ezért is igyekeznek minden 
területen tiszta versenyt hirdetni. 
Akik ezt kifogásolják, nem értik a 
demokratikus államokban elenged-
hetetlen piaci viszonyok hasznossá-
gát. A Magyarországon elharapózó 
korrupció nem pusztán az önkor-
mányzatok vagyonát zsugorítja 
Márki-Zay Péter szerint, hanem a 
tisztességes állampolgárokét is. 
Ezért fontos a nyílt verseny, és 
hogy mindig a legolcsóbb, legked-
vezőbb ajánlat nyerjen. Ez érvényes 
a lakáseladásokra is, hiszen teljes 
áron, nyílt eljárásban értékesítik az 
önkormányzati ingatlanokat. Már-
ki-Zay Péter emlékezetetett arra, 
hogy a város előző vezetése komoly 
kedvezményekkel adott el önkor-
mányzati lakásokat, ezzel jelentős 
veszteségeket okoztak a költség-
vetésnek. Ráadásul a most eladott 
ingatlanok 90 százaléka ipari parki 
terület, így a munkahelyek létesí-

tésével komoly hasznot hoznak a 
városnak. A vásárhelyi ipari parkkal 
kapcsolatos az az örömteli hír is, 
hogy az itt lévő 37 hektáros terü-
letből 30 hektárt már értékesített az 
önkormányzat.
Végül arról beszélt a polgármester, 
hogy megújulnak a dísz- és ivó-
kutak Hódmezővásárhelyen, ami a 
kánikula közeledtével jó hír a város 
lakóinak.  Az úgynevezett „halacs-
kás kút” az Oldalkosár utcánál már 
működik, de az „oroszlános kút” a 
szolgáltató ház mellett sajnos egye-
lőre javítás alatt van, de rövidesen 
abban is csobog majd a víz. Már 
működik viszont a „korsós lány” 
kút a Fekete Sas mellett, a „libás 
lány” pedig hosszú idő után ismét 
régi pompájában várja a Népkertben 
az arra sétálókat. Működik a Nagy 
András János-kút is a Kálvin téren, 
amelyben korábban nagyon ritkán 
láthattunk vizet.
A Bakay-kút felújítása is zajlik, 
amely a körülötte lévő park teljes 
rehabilitációjának részeként szintén 
vízzel telik meg a vízforgató beren-
dezés kiépítése után. 

A DÍSZKUTAK A NYÁRI FORRÓSÁGBAN LÁTVÁNYUKKAL IS ÜDÍTŐEN HATNAK EZER HULLADÉKGYŰJTŐ VAN A VÁROSBAN

ÚJÍTJÁK A BAKAY-KÚT KÖRNYÉKÉT, AZ OROSZLÁNOK IS VIZET „KÖPNEK” MAJD

BENZIN • Tankolás forgalmi engedéllyel

Aranyat ér a magyar 
rendszám
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Továbbra is hatósági áron 
tankolhatnak azok a ma-
gyar és külföldi rendszámú 
autók, amelyeket olyan or-
szágban jegyeztek be, ahol 
szintén van benzinárstop.
 A gyakorlatban ez úgy néz ki, hogy 
a benzinkutak mellett elhelyezkedő 
totemoszlopokon a hatósági ár, míg 
a kútfejeknél a piaci ár jelenik meg 
a fogyasztók számára, de ez ne té-
vessze meg a magyar rendszámmal 
tankolókat, ők az alacsonyabb árat 
fizetik majd. A magyar rendszámú 
autós rendszámát tudja ellenőrizni 
a benzinkutas, amennyiben viszont 
nem, és szükséges, akkor a forgalmi 
engedély felmutatásával tudja iga-
zolni, hogy az autó magyar bejegy-
zésű vagy sem.

Piaci áron a lapzártánk pillanatában 
már majdnem 720 Ft a benzin literje. 
Megoldhatatlannak tartja azonban a 
rendszám alapú árazást a Független 
Benzinkutak Szövetsége. Egri Gábor, 
a szövetség elnöke arra emlékezte-
tett, hogy ha a hatósági áras benzin-
ből tankolnak, és mégsem magyar 
a rendszám, utólag már nem sokat 
tudnak tenni. 
Szerinte az sem megoldás, hogy 
egy kútfejen kétféle árazást alkal-
mazzanak, ezért kíváncsian várják 
a rendelethez tartozó végrehajtási 
utasítást. Az elnök szerint végre-
hajtható előírásokra volna szükség, 
de azzal, hogy a kormányzat most 
sem kérdezte meg a szakmai véle-
ményeket, ennek kevés esélyét látja, 
írja a portál. A kisebb benzinkutak 
nehezebben oldják meg az új szabá-
lyozást, és van ahol ellátási nehéz-
ségek is akadnak.  
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BICIKLIÚT • Biztonságosabb közlekedés az út mellett

Kivilágított kishomoki 
kerékpárút
SZINCSOK GYÖRGY

 Régi vágya teljesült az 
öreg-kishomoki lakosok-
nak azzal, hogy a 47-es úttal 
párhuzamosan futó kerék-
párút közvilágítást kapott. 
A kishomokiak számára az 
is jó hír, hogy a szervízút-
nál is kiépül a közvilágítás, 
és néhány hónap múlva itt 
is biztonságosan lehet majd 
kerékpározni naplemente 
után.
 Korábban egy közel 700 méteres 
szakaszon már kiépült a közvilá-
gítás, ám vandálok megrongálták 
a kandelábereket. Ezért az új, nap-
elemmel működő világítótesteket 
és akkumulátorokat most 5 méter 
magasra szerelték, így remélhetőleg 
senki nem tesz kárt ezekben. Ezúttal 
14 új kandelábert telepítettek, így 
újabb 1,2 kilométer kerékpárút ka-
pott világítást.
Ezek vandálbiztosak, nagyon haté-

konyak, csökkentett fogyasztásúak, 
akkor is működnek, ha 300 órán ke-
resztül nem kapnak napfényt, tehát 
viszonylag hosszú élettartamúak a 
megvilágítás szempontjából, nyilat-
kozta Márki-Zay Péter.
Közel 100 méterenként helyeztek el 
egy világítótestet, így jól belátható 
a mintegy 2 kilométeres szakasz, 
amely tovább bővül a közeljövőben.
Az aluljárótól ennek a beruházásnak 
a kiegészítéseként a 47-es út menti 

szervízút közvilágítása is fájóan hi-
ányzott eddig, ott az MVM ígérete 
szerint legkésőbb januárig meg fog 
valósulni, de én azt kértem, ha lehet, 
akkor augusztusig, mondta a pol-
gármester.
A napelemes közvilágítás amel-
lett, hogy környezetbarát, komoly 
megtakarítást jelent, ráadásul nem 
kötődik hálózathoz, így viszonylag 
egyszerűen bővíthető.

NAGYOBB BIZTONSÁGBAN LEHET MÁR BICIKLIZNI

FŰNYÍRÁS • Reagáltak a részben jogos kritikákra

Új munkamódszerek
BOROS TAMÁS

 A május 19-i közgyűlés-
nek napirend előtti témájá-
ban merült fel a zöldterüle-
tek ápolásának, elsősorban 
a fűnyírásnak a kérdése. 
Benkő Zsolt képviselő sze-
rint ez a városban igen hi-
ányos, elmondása szerint 
akár más városokkal, kisebb 
településekkel is összeha-
sonlítva. Márki-Zay Péter 
szerint viszont más váro-
sokban is akadnak prob-
lémák, de a kritika jogos. 
Szabó János elmondta, a 
problémán dolgoztak és el-
sősorban a munkaszervezés 
tekintetében új módszereket 
vezetnek be.
 Benkő Zsolt önkormányzati kép-
viselő szerint nehezen birkózik meg 
a város a közterületek karbantartá-
sával. A megyében máshol, kisebb 
településeken és városokban nem 
tapasztalt ilyet, amit Vásárhelyen 
látott, mondta, bár azt is kiemelte, 
lát pozitív fejleményeket. Meglá-
tása szerint kora tavasszal mindig 
problémát okozott a zöldfelületek 
karbantartása, noha lehet rá készül-
ni, és idén száraz volt az időjárás. 
Hozzátette, amíg a város nem képes 
elvégezni a saját feladatát, addig 
hogy várhatja el a polgároktól, hogy 
rendben tartsák saját portájukat?
Márki-Zay Péter jogosnak nevez-
te a kritikát, bár ő maga azért más 
városokban is látott problémákat. 
Fel is volt háborodva, hogy minden 
tavasszal ez téma kell, hogy legyen. 

Van terület, ahol szándékos szabo-
tázst sejtett, mondta, a cég elfelej-
tett egy csomó mindent, elrejtette az 
eszközöket, és a polgármester attól 
fél, hogy ez tért vissza. Pedig most 
jobb a géppark, tete hozzá, és digitá-
lisan is fejlődtek, térképre vitték az 
általuk gondozott területeket. Ezen 
felül elárulta, hogy érkeznek pana-
szok arra, hogy a város által fizetett 
emberek nem jól dolgoznak. Rendet 
raknak ezen a területen.
Szabó János alpolgármester ezek 
után azt mondta, látva azt, hogy vál-
tozó teljesítménnyel volt megoldva a 
fűnyírás, átvilágították a problémát. 
Egy új struktúra fog hétfőtől indulni. 
Ember-, és géphiány nincs. Elvárás, 
hogy minden gép működjön, kü-
lönben selejtezzék le, tette hozzá. 
Viszont sok az olykor észszerűséget 
nélkülöző munkaszervezési problé-
ma. A munkaszervezés lehetőségét 

kivették a HMSZ Zrt. kezéből. Meg-
vizsgálták, hogy hova, hány em-
bernek, milyen szerszámokkal kell 
felvonulni a munkaterületre, hány 
órakor kell kezdeniük. Az új rend-
szer némileg szigorúbban ellenőriz.
Két vállalkozást már korábban be-
vontak a fűnyíró munkálatokba, és 
júliustól két évre kötnek szerződést 
a legjobb jelentkező ajánlattevő 
vállalkozásokkal. Összesen 241 hek-
táros területről van szó, amit össze-
sen 8 csomagban hirdetett meg az 
önkormányzat.
Közben a témában, reagálva a kép-
viselő felszólalására, Mucsi Ta-
más DK-s makói önkormányzati 
képviselő ebédre invitálta Benkő 
Zsoltot, mert Mucsi szerint a Fi-
desz által vezetett Makón is találna 
Benkő Zsolt gazos, rendezetlen 
közterületeket. 

VÁLTOZNAK A MUNKASZERVEZÉSI MÓDSZEREK (A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ)

PARKOLÁS • Emelték az egységárat

Óránként  
50 Ft-tal több

BOTTYÁN RÓBERT

 200-ról 250 forintra nő 
az óránkénti várakozás díja. 
A napidíj három óra helyett 
négy óra lesz – döntött róla 
a közgyűlés május 27-én.
 Nagy Péter megbízott irodavezető 
ismertette, a Hódi Pál utcai mélyga-
rázs kikerül a rendelet alól, a HVSZ 
üzletszabályzata dönt a parkolók 
használatáról. A zöld rendszámú 
autók nem parkolnak térítésmente-
sen. A tartózkodási, illetve lakóhely-
hez kötött bérletek díja változatlan. 
A változások 2022 július 1-től lépnek 
életbe.
Márki-Zay Péter emlékeztetett, a 
díjmódosítások sokáig tiltva voltak 
a kormány döntése miatt. Hó végén 
lejár a covid miatti rendkívüli ve-
szélyhelyzet és a díjemelési tilalom, 
ezért döntenek az emelés mellett.
Gyöngyösi Ferenc módosító indít-
ványt tett a napidíjról, ami erede-
tileg nem szerepelt a közgyűlési 
anyagban. Eszerint négy óránál töb-
bet nem kell fizetni egy egész napos 
parkolásért. Ez eddig három óra 
volt. A módosítást minden képviselő 
megszavazta.

Benkő Zsolt kijelentette, a díjeme-
lést nem tudják támogatni. A zöld 
rendszámú autókról nem kaptak 
legutóbb sem kimutatást. Pont azért 
lett bevezetve a mentesség, hogy 
azok a helyi lakosokat támogatsák, 
akik nem szennyezik a környezetet. 
Módosító indítványként kérte, ezt 
vegyék ki a szabályozásból.
A polgármester szerint nem töme-
ges, hogy rászoruló embereknek 
lennének zöld rendszámos autói. 
Nem életszerű, hogy mentességet 
kapjanak azok, akiknek ilyen autó-
juk van. Országos tendencia, hogy 
nekik megszüntetik a korábbi ked-
vezményt. Kevés a parkolóhely a 
városban, nehezítő körülmény, ha 
a zöld rendszámos autók bármeddig 
ott lehetnének. Más megyei jogú vá-
rosokkal összehasonlítva kedvezőbb 
a parkolás, most sok év után emel-
kedik 25%-al.
Lőkösné Nagy Sarolta számszerű-
sítve elmondta, 200 forintról 250-re 
nő a díj, ez olcsóbb mint egy gömb 
fagyi.
Benkő módosítását a zöld rendszá-
mos autók ingyen parkolásáról nem 
támogatta a többség, az emelésről 
szólót pedig megszavazta. 

250 FT LESZ AZ ÓRADÍJ

ÁRVERÉS • Saját tulajdonú ingatlant 
hirdetett az önkormányzat 

Bárki pályázhat
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Az önkormányzat meg-
hirdette a kizárólagos tu-
lajdonában álló Hódmező-
vásárhely, belterület 15280 
helyrajzi szám alatt nyilván-
tartott, 653 m2 nagyságú, 
„kivett beépítetlen terület” 
megnevezésű, Natura 2000 
természetvédelmi területen 
található ingatlant értéke-
sítésére. Az irányadó vételár 
összege/kikiáltási ár: nettó 
800.000,-Ft + Áfa.
 Több pályázó esetén árverést 
folytatnak le, amelynek időpontjáról 
a pályázók külön értesítést kapnak. 

Több pályázó esetén az árverés nap-
ját megelőző munkanap 12:00-ig 
kötelezően befizetendő bánatpénz 
mértéke: 80.000,-Ft.
A pályázat benyújtásának határide-
je: 2022. június 7. 12:00
A pályázat benyújtásának helye: 
Hódmezővásárhely Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala Jogi 
Iroda- Jogi Csoport (Hódmezővá-
sárhely, Kossuth tér 1. em. 23. )
A felhívással kapcsolatban továb-
bi információért a városházán dr. 
Kis-Molnár Krisztina jogi előadónál 
lehet érdeklődni az alábbi elérhe-
tőségeken: telefonon a 62/530-
100/249-es melléken, illetve 
e–mailen a: molnar.krisztina@
hodmezovasarhely.hu címen. 
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FIZETETT HIRDETÉS

 Nagyon sok kiváló élel-
miszert, kézműves terméket 
előállító családi-, és kisvál-
lalkozás küzd azzal a nehéz-
séggel, hogy nem talál utat a 
fogyasztókhoz. A SPAR helyi 
termelőknek indított be-
szállítói rendszere nekik kí-
nál lehetőséget azzal, hogy 
az üzletlánc polcaira is fel-
kerülhetnek termékeik.
 A Régiók Kincsei program köz-
vetlen támogatást nyújt a hazai 
agrárágazatban tevékenykedő kis-
termelőknek, miközben termékeik 
révén az egészséges életmódot 
támogató, jó minőségű, magyar 
élelmiszerekhez juttatja a vásárlóit. 
Egy csokorba gyűjtik a helyi kister-
melők legjavát, a polcokon pedig a 
piros almás logóval ellátott termé-
kek egyértelműen jelzik a vevők felé, 
hogy az ilyen áru megvásárlásával 
nem csak jó minőségű élelmiszerhez 
jutnak, de közvetlenül is támogatják 
a hazai kistermelőket és munkahe-
lyek teremtéséhez járulnak hozzá. 
A SPAR 2022 őszéig hat regionális 
központot alakít ki az országban 
Nyíregyházán, Pécsett, Győrben, 
Székesfehérváron, Zalaegerszegen 
és Hódmezővásárhelyen. Ezek egy-

fajta logisztikai központként juttat-
ják majd el az almás védjeggyel ellá-
tott hazai termékeket a térségükben 
lévő SPAR áruházak polcaira, hang-
súlyt fektetve a környezetvédelmi 
szempontokra, vagyis arra, hogy a 
szállítási költségek a lehető legki-
sebbek legyenek. 
Most olyan kistermelőket, vállalko-
zásokat keres a SPAR, akik termé-
keikkel értéket képviselnek, „helyi 
hősökként” a közösségük elismert 
tagjai, és termelésük helyszíne a 
hódmezővásárhelyi régióközpont 
50 km-es sugarú körzetében ta-
lálható. A vállalat számára eddig is 
elsődleges cél volt a magyarországi 
termelők és vállalkozások támoga-
tása, a forgalmazott élelmiszeráruk 
több mint 90 százaléka már most 

is hazai forrásból származik. Az 1,7 
milliárd forint értékű „Régiók Kin-
csei” program pedig tovább növeli a 
magyar kistermelő beszállítók érté-
kesítési lehetőségeit. 
A SPAR számára fontos szempont, 
hogy miközben a tervek szerint 
2022-re legalább száz kistermelő 
válik beszállítói partnerré, egyút-
tal bővül az árukínálat is. A helyi 
lakosok által ismert gazdák „piros 
almás” termékei tovább színesítik 
a vásárlói élményt, és még közvet-
lenebbé teszik az áruházak és a fo-
gyasztók kapcsolatát. 
A „Régiók Kincsei” programba a 
következő online felületen lehet 
jelentkezni: 
beszport.spar.hu/hu/regiok-kincsei

(X)

Új beszállítókat vár a SPAR 
Hódmezővásárhely körzetéből

TRAM-TRAIN • Május 31-e után sem kell fizetni?

Végleges menetrendre várva
BOTTYÁN RÓBERT / BÍRÓ DÁNIEL

 Az „utasforgalmi pró-
bának” nevezett díjmentes 
időszak eredetileg tavasz 
elejéig tartott volna a vas-
útvillamosoknál, ám a mű-
szaki problémák miatt ezt 
meghosszabbították május 
utolsó napjáig. A Népszava 
megtudta, a hibák kijavítá-
sával még nem végeztek.
 A lap konkrét választ nem kapott 
hogy mikortól, mennyit kell majd 
fizetni a vasútvillamoson. Ám azt a 
Technológiai és Ipari Minisztérium 
(TIM) közölte, hogy a hibák javítá-
sával még nem végeztek. A vonatok 
lengéscsillapítóinak cseréje folya-
matban van, „a vasúti hatóság folya-

matosan adja ki az engedélyeket a 100 
km/órás sebességre, azokat mostanra 
már nyolcból hét jármű megkapta”. A 
pályahibával kapcsolatosan azt ír-
ták: „A hiba garanciális javíttatását a 
NIF Zrt. csak a vágány lezárása mellett 
végeztetheti el. A forgalom lehető leg-

kisebb zavartatása érdekében a mun-

kálatokat a jövő hét elejére, hétfőről 
keddre virradó éjszakára időzíthetik. 
Ezt követően szüntetheti majd meg az 
üzemeltető a sebességkorlátozást.”
A tárca pontos időpont meghatá-
rozása helyett csak annyit írt: „A 

tram-train használata a tervezett 
teljes menetrendi struktúra életbe lép-

tetéséig ingyenes az utasok számára.”
Menetközben már az utasok szá-

mára is érzékelhető, hogy a valóban 
közlekedhet százzal a tram-train.
A műszaki gondok mellett az is 
hátráltatja a normál üzem beindí-
tását, hogy továbbra sincs végleges 
megállapodás arról, hogy, miként 
oszlanak majd meg a vasútvillamos 
üzemeltetésének költségei, bevéte-
lei Szeged és a járműveket működ-
tető MÁV között.
A vasútvillamosok közel fél éve 
közlekednek Hódmezővásárhely és 
Szeged között, de menetidő tekin-
tetében május közepéig mindösz-
sze tíz olyan nap volt a MÁV-EMIG 
hivatalos adatai alapján, amikor 
nem késtek a járatok. Lázár János 

kormánybiztosként még március 
végén jelentette be, hogy a sikerre 
tekintettel minimum május végé-
ig meghosszabbítják az ingyenes 
üzemmódot.
Mindazonáltal érdemben nem 
csökkent a Volánbuszra jegyet vagy 
bérletet váltó ingázók száma a 
tram-train indulása óta eltelt közel 
hat hónapban. Kíváncsiak voltunk, 
hogy a tram-train hogyan érintette 
a Volánbusz utasforgalmát, ezért 
újfent közérdekű adatigényléssel 
fordultunk az állami vállalathoz. 
Ezek alapján megtudható, mennyi-
vel lett népszerűbb a vasútvillamos, 
illetve mennyien pártoltak el a busz-
járatoktól az elmúlt fél évben a két 
megyei jogú város között ingázók 
közül.
A Volánbusz Zrt. az alábbi adatokat 
juttatta el nekünk januárban, illetve 
a napokban.
A Volánbusz az 5005 – Szeged, Vas-
útállomás – Hódmezővásárhely,
Vasútállomás vonalra:
• 2021. novemberben 6 050 db me-

netjegyet és 713 db bérletet,
• 2021. decemberben 4 868 db me-

netjegyet és 511 db bérletet
• 2022. januárban 4.960 db menet-

jegyet és 503 darab bérletet,
• 2022. februárban 4.624 db menet-

jegyet és 436 darab bérletet,
• 2022. márciusban 4.857 db me-

netjegyet és 321 darab bérletet,
• 2022. áprilisban 4.983 db menet-

jegyet és 408 darab bérletet
• értékesített. 

 98 KM/H MÁR VAN, VÉGLEGES 
MENETREND MÉG NINCS

HÍMZÉS • Meg kellene menteni Vásárhely 
egyik szimbólumát

Tovább él 
a hagyomány?

BOTTYÁN RÓBERT

 Kevés fiatal tud már hí-
mezni. Hogyan lehetne őriz-
ni a hagyományt? – hívta 
fel a figyelmet a május 27-i 
közgyűlésen Lőkösné Nagy 
Sarolta képviselő.
 A vásárhelyi hímzés Hódme-
zővásárhely öröksége. E hímzést 
másnéven szőrhímzésnek nevezzük. 
Magyarország különböző vidékein a 
szőrhímzések a XVIII. században, a 
XIX. század elején voltak ismertek. 
Az Alföldön a felvetett ágyak párnáit 
varrták ki szőrhímzéssel. Az alföldi 
szőrhímzések között legismer-
tebbek a kunságiak és a hódmező-
vásárhelyiek – olvasható a Hódfó 
Hódmezővásárhelyi Foglalkoztató 
Közhasznú Nonprofit Kft. honlap-
ján.
A hódmezővásárhelyi hímzés alap-
anyaga kendervászon, amelyet a 
magyar racka juh gyapjából font és 
növényi festékkel színezett fonallal 
varrtak ki. Jellemző az árnyalt szí-
nek használata, amelyet úgy értek 
el, hogy a hímzőfonalat ugyanab-
ba a festékoldatba egyszer, vagy 
többször mártották aszerint, hogy, 
világosabb, vagy sötétebb árnya-
latot akartak elérni. A vásárhelyi 

hímzésminták elnevezései paraszti 
eredetre utalnak: gránátalmás, ró-
zsás, félrózsás, poharas, kelyhes, 
rózsás-kelyhes, stb. – ezt szintén a 
Hódfó oldalán olvashatjuk.
A cég hímzőműhelye továbbra is ké-
szít gyapjú fonallal hímzett, tradi-
cionális vásárhelyi hímzéseket és a 
bársony alapanyagon gyapjúfonallal 
hímzett Úri mintájú kézimunkákat.
A közgyűlésen Börcsök Györgyi, a 
Hódfó Hódmezővásárhelyi Foglal-
koztató Közhasznú Nonprofit Kft. 
igazgatója elárulta, a hímzőműhely 
veszteséggel működik, minden 
programon jelen vannak, mindenki 
tudja milyen munka folyik náluk, 
de nincs jelentkező ilyen feladatra. 
A nem megváltozott munkaképes-
ségű munkavállalók bérét ki kellene 
termelni, ami lehetetlen. Jelenleg 
18 fő dolgozik a hímzőműhelyben, 
közülük 10-11 személy öregségi 
nyugdíjas.
Tavaly egy különleges felajánlás ér-
kezett a Tornyai-múzeumba: Hód-
mezővásárhely 1939-1944 közötti 
országgyűlési képviselőjének, vitéz 
dr. Lénárt Jánosnak a felesége viselte 
azon fekete színű, földig érő estélyi 
ruhát, amelynek gallérját, övét és 
táskáját a jellegzetes vásárhelyi 
hímzés díszíti. 

 A BERLINI OPERÁBAN IS KIÁLLÍTOTTÁK A KÜLÖNLEGES HÍMZÉST

PÁLYÁZAT • Programok 140 millióból

Bérlakás 
felújítások
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Széchenyi 2020 program 
keretében valósul meg 118 
db szociális bérlakás utó-
lagos hőszigetelése és nyí-
lászáró-cseréje, valamint a 
melegvízellátás is korszerű-
sítésre kerül.
 A Bibó és a Janáky utcákon ta-
lálható lakások felújítására még 
2021-ben kötött szerződéseket az 
önkormányzat. Sikeresen zárult a 
Dobó utcai bérlakások felújítására 

kiírt újabb közbeszerzési eljárás, így 
2022 márciusában ezen bérlakások-
nál is megkezdődhettek a kivitele-
zési munkálatok, valamint az Észak 
utcai óvoda mögötti, korábban 
kihasználatlan területen közössé-
gi tér létesül. Az infrastrukturális 
beavatkozásokat a TOP-6.9.1-16-
HM1-2017-00001 számú projekt 
keretében megvalósuló, a társadal-
mi hátrányok kompenzálását célzó 
programok egészítik ki, melyek 
megvalósítására 140 millió Ft támo-
gatást nyert el az önkormányzat és 
konzorciumi partnere. 
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KULTÚRTÖRTÉNET • Kialakítás alatt a Hódmezővásárhelyi Református Egyházi Gyűjtemény

A kövek összehordásának ideje
BOROS TAMÁS

 A Hódmezővásárhely- 
Ótemplomi Református 
Egyházközség az év elején 
döntött úgy, hogy megala-
pítja a Hódmezővásárhelyi 
Református Egyházi Gyűj-
teményt a Malom utcában. A 
teljes anyag leglátványosabb 
darabjai a neves, Hódme-
zővásárhelyről származó, 
református személyekről 
készült portréfestmények, 
amelyeket az egyház koráb-
ban a városházán helyezett 
letétbe, és az év elején onnan 
hozta el.
 Ideje van a kövek összehordá-
sának és ideje van a kövek szétszó-
rásának! Ezzel a Bibliából vett idé-
zettel illusztrálta Bán Csaba lelkész 
a Hódmezővásárhely-Ótemplomi 
Református Egyházközség utóbbi 
több mint 100 évét, és ezen belül az 
utóbbi mintegy másfél évtizedet. 
Ahogy mondta, 1896 óta többször 
széthordták, szétszórták a helyi re-
formátus közösség értékeit. Abban 
az évben a vásárhelyi református 
közösség az ótemplom felújítása 
során kidobta a régi, festett kazettás 
mennyezetét, az egyedi, paraszti 
bútorzatot, ami még akkor is pó-
tolhatatlan hiány, hogyha helyette 
ugyancsak egyedi bútorok érkeztek. 
A széthordáshoz később belső és 
külső okok is hozzájárultak, mondta 
Bán Csaba. Elég csak az államosítás-
ra gondolni 1948-ban, de nemrég 
találtak egy 1961-es tanácsi hatá-
rozatot további kisajátításokról, 
ami a református egyházközösség 
tulajdonait, például a parókiát, a ta-
nácstermet, a magtárat érintette.
A rendszerváltás után kezdődött a 
köveknek az összehordása, folytatta 
a történeti áttekintést, amikor visz-
szakapták a Szőnyi Benjámin Refor-
mátus Általános Iskolát és a Bethlen 
Gábor Református Gimnáziumot, 
később pedig hozzájuk került az 
Aranyossy Ágoston Református 
Óvoda és Általános Iskola.
Úgymond szétszóratás Bán Csaba 
2005-ös érkezése után is volt, mert 
az Ótemplomban található levéltári 
anyag egy részét át kellett vinni a 
Csongrád Megyei Levéltár városi 
fiókjába. Mindez azonban azt is je-
lentette, hogy sikerült felújítani az 
Ótemplomot.
És ha már Bethlen: Egy feljegyzés 
szerint a reformátusokhoz kapcso-

lódó iskolai oktatás Hódmezővásár-
helyen 1723 januárjában kezdődött. 
Ez alkalomból a következő egy ju-
bileumi tanév lesz a Bethlen Gábor 
Református Gimnáziumban, amit 
nem csak egy kisebb, de jelentős 
építkezéssel szeretnének emlékeze-
tessé tenni, hanem értékes, muzeá-
lis könyvállományuk rendbetételét 
is befejezik addigra, a tervek szerint 
idén augusztusra
Egy 3 helyiségből álló komplexumról 
beszélünk a Bethlenben, amelynek 
része lesz majd egy Tárkány-Szűcs 
Ernő emlékére kialakított szoba is. 
A rendbetételhez sok könyvet meg 
kellett mozgatni, 5 embernek adott 
folyamatosan ez munkát.
A Malom utcai épület 2011-ben 
került ismét a református egyház 
tulajdonába. Jelenleg 3 terem van 
kialakítva, kettő a könyveknek és le-
véltári anyagoknak, egy pedig a vá-
ros református nagyjairól, úgy mint 
Kovács Ferenc jogász, országgyűlési 
képviselőről, feleségéről, Küry Te-
réziáról vagy például Nagy András 
Jánosról készült portréfestmények-
nek (igaz, ez utóbbi nem a Hódme-
zővásárhely-Ótemplomi Reformá-
tus Egyházközség tulajdona).
Jelenleg még nincs mindegyik fest-
mény a helyén, ugyanis várnak 
egyedi kialakítású bútorokat is, 
melyek korábban Szeremley Sámuel 
tulajdonában voltak, de most Deb-
recenben egy raktárban várják, hogy 
újra feladatot kaphassanak.
Ezen festmények közül négyet 
még 2006-2007 tájékán letétbe 
helyeztek a városházán, és idén 
márciusban hozták el őket onnan. 
Ahogy akkor hivatalos közlemé-
nyükben írták, a Hódmezővásárhely 
– Ótemplomi Református Egyház-
község presbitériuma 2022. január 
31-én döntött úgy, hogy megalapítja 
a Hódmezővásárhelyi Református 
Egyházi Gyűjteményt, amelyben 

az egyházközség és az általa fenn-
tartott iskolák könyv-, műtárgy-, 
műalkotás- és irategyüttese kezelik. 
Tehát ahogy írtuk, ebben az egyelőre 
3 teremben, mert van még egy ne-
gyedik terem, amelynek kialakítása 
még nem kezdődött el, aljzatot kell 
cserélni, festeni, és jelenleg semmi 
nincs a helyén.
Visszatérve a festményekre, többet 
közülük meg restauráltak, több pe-
dig munka alatt van.
A Malom utcai épület hármas funk-
ciót szolgál, illetve fog szolgálni:
- Tarjánban igehirdető állomás-

helynek számít,
- Egy kiállítótér is lett, a képek te-
kintetében, valamint
- A jövőben nyilvánossá kívánják 
tenni a képtárat, a levéltárat, illetve 
a könyvtárat is.
A könyvek egy részének áthordására 
azért is volt szükség, mert bíztak a 
Bethlennek a Modern Városok Prog-
ramja általi felújításában. Pontosab-
ban bíznak most is, de az látszott, 
hogy csúszik, és annyi könyvet 
kezdtek el raktározni, amennyit ott 
már nem lehetett bírni. Bán Csaba 
azt mondta, a Bethlenen belül 60-80 

ezres könyvállományról beszélünk, 
de külön könyvtára van a Szathmáry 
Kollégiumnak vagy az általános is-
koláknak is.
Az egyházközség közfoglalkoztatot-
ti programjának legfontosabb hely-
színe is a Malom utca. Erről szólva 
Kádárné Zsoldos Edit, a Bethlen 
Gábor Református Gimnázium és 
Szathmáry Kollégium könyvtárosa 
elmondta, 16-an dolgoznak náluk, 
mint közfoglalkoztatott, akár fizi-
kai, akár szellemi munkában. 6 éve 
foglalkoztatnak embereket, akik 
most például a könyvek digitalizá-
lásában és válogatásában nyújtanak 
óriási segítséget, vagy éppen a levél-
tári anyagok feldolgozásában.
Az elmúlt években jelentős meny-
nyiségű könyvhagyaték érkezett a 
gyűjtemény könyvtárának, úgy mint 
Dr. Harmatta János ajándéka, Dr. 
Dömötör János hagyatéka, Dr. Tár-
kány Szűcs Ernő személyi hagyatéka. 
Ezek feldolgozása, és raktározása is 
a Malom utcai telephely tömörrak-
tárában tudott megvalósulni.
Mindezek mellett például az épület 
és az udvar ápolásában, karban-
tartásában is segítséget nyújtanak. 
Kádárné Zsoldos Edit azt emelte ki, 
hogy a közfoglalkoztatotti prog-
rammal minden intézmény könyv-
tára sikeresen megújult.
A kövek összehordásához ő annyit 
tett hozzá, hogy az egyes intézmé-
nyi újjáépítések kapcsán mindig 
igyekeztek a korábbi intézmények 
értékeit átmenteni. Példaként emlí-
tette, hogy a Szathmáry Kollégium 
könyvtárának felújításakor a Szőnyi 
iskola tetőszerkezetét használták 
faanyagként.
A Szathmárys diákok a galériás 
könyvtárteret tudják a felújítás óta 
szilenciumi teremként, olvasó- és 
közösségi térként használni. Az 
egyedi kialakítású polcrendszer 
közel 12000 kötetet tudott már 
befogadni. A tricentenárium köze-
ledtével a múlt értékeinek és a jelen 
tudásának a jövőbeni biztosítását is 
újra kell értékelni, hogy a reformá-
tus értékrend vonalán maradva akár 
kétszáz év múlva, 2222-23-ban is 
nyoma maradhasson a kövek ösz-
szehordásának, mondta Kádárné 
Zsoldos Edit.
A kiállítótér, a könyvtár és levéltár 
tér a jövőben nyilvános, látogatható 
és kutatható lesz. A könyvtárrá és 
a nyilvános magánlevéltárrá válás 
válás folyamata zajlik. A szükséges 
engedélyeket is hamarosan beszer-
zik. 

KOVÁCS FERENC PORTRÉJA IS MEGTALÁLHATÓ A MALOM UTCÁBAN A NAGY ANDRÁS JÁNOSRÓL KÉSZÜLT FESTMÉNY IS KÖZPONTI HELYEN LESZ

FONTOS SZEREPE LESZ A KÖNYVTÁRI ÉS LEVÉLTÁRI ANYAGNAK IS SOKAN SEGÉDKEZNEK AZ ANYAGOK FELDOLGOZÁSÁBAN

Megújul a fizika szertár is
 A muzeális jellegű könyvtári és levéltári anyagok mellett alakítják át 
a Bethlen fizikai szertárát, különös gondot fordítva a régi korokból visz-
szamaradt, a mérésekhez és a kísérletekhez használt régi eszközökre, 
azonban szükségessé vált új bemutató eszközök beszerzése, valamint 
meg kellett oldani a szertár felújítását is, erről a tanári munkaközösséget 
kérdezték meg. 
A fizika szertárat így tetőtől-talpig sikerült felújítani. Eredetileg a kiviteli 
terv a Modern Városok Programjához kapcsolódott, volna, de most ezt 
használták fel a munkálatok során. A szintén muzeális jellegű fizikai esz-
közöket a szertárba augusztus 15-ig pakolják vissza.

RÉGI ÉS MODERN ESZKÖZÖK IS HELYET KAPNAK A BETHLEN FELÚJÍTOTT SZERTÁRÁBAN
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TAEKWONDO • Érmekkel jöttek haza az 
Hódmezővásárhelyi ITF Taekwon-do Klub 
versenyzői

Négy vásárhelyi 
bronzérem
BOTTYÁN RÓBERT

 Május 21-22-én rendezték 
meg Hatvanban, a jubileumi 
XX. ITF Taekwon-do Nem-
zetek Kupáját. A Hódmező-
vásárhelyi ITF Taekwon-do 
Klub 4 fővel képviseltette 
magát, akik 4 éremmel tér-
hettek haza – tájékoztatta 
szerkesztőségünket Zsarkó 
Dániel Péter vezetőedző.
 A versenyre, 7 ország 35 klub-
jából, 270 sportoló érkezett. A 
harcművészek küzdelem és forma-
gyakorlat kategóriákban mérhették 
össze tudásukat. A magas színvonalú 
mezőnyben, 4 bronzérmet sikerült a 
vásárhelyi sportolóknak szerezniük:
Földesi Zoltán – serdülő I. fiú küz-
delem -35 kg
Szentpéteri Vitéz Levente – serdülő 

II. fiú küzdelem -60 kg
Nagy Dávid – serdülő II. fiú küzde-
lem -60 kg
Nagy Noémi – serdülő lány küzde-
lem II. -55 kg
A versenyzőket felkészítette: Zsarkó 
Dániel Péter, Cserényi Tibor. 

REMEK EREDMÉNYEKKEL ZÁRTAK A 
FIATALOK HATVANBAN

GYMNASIADE • 7 aranyéremmel tért haza a vásárhelyi úszó

Ugrai Panna lett a 
seregszemle legjobbja
SOÓS KATA

 Hét arannyal tér haza Ug-
rai Panna a gimnáziumi vi-
lágbajnokságról. A Hód Úszó 
SE versenyzőjénél senki nem 
gyűjtött be több aranyérmet 
a franciaországi sportünne-
pen.
 A Gymnasiade úszóprogramjának 
utolsó napján a Marosi Bálint, Zom-
bory-Szalontai Ferenc, Ugrai Panna, 
Rátkay Zsófia összeállítású 4×100 
méteres mix vegyesváltóval nyitot-
ták a programot, ahol a török és az 
angol csapatot megelőzve állhattak 
a dobogó legfelső fokára.
200 méter vegyesen Panna óriási 
csatában mindössze 23 századmá-
sodperces hátránnyal ezüstérmet 
szerzett. 
Az utolsó aranyérmet is a magyar 
csapat kaparintotta meg. Andor 
Benedek, Magda Boldizsár, Rátkai 
Zsófia és Ugrai Panna a 4×100 méte-

res mix gyorsváltóban is legyőzhe-
tetlennek bizonyult.
A középiskolások franciaországi 
világbajnokságán Ugrai Panna há-
rom nap alatt 21 alkalommal ugrott 
vízbe. A Hód Úszó SE versenyzője 
egyéniben 3 arany és 3 ezüstérmet 
szerzett! Emellett a két leány váltó-
nak és a két mix váltónak is oszlopos 
tagja volt, és mind a négy váltó győ-

MÁTÉ HUNOR ÉS TANÍTVÁNYA, UGRAI PANNA (FOTÓ: HÓD ÚSZÓ SE)

zelemmel zárt.
Május 22-én fejeződött be az óriási 
részvétellel zajló esemény Francia-
országban, ahol 69 ország mintegy 
3700 sportolója 20 sportágban mér-
te össze tudását. Ugrai Panna 7 arany 
és 3 ezüstéremmel a középiskolások 
világmezőnyének a legeredménye-
sebb lánysportolója lett. 

SPORTÁGAK • Hódmezővásárhelyről és Szegedről választhattak sportágat a gyerekek

Mindent kipróbáltak
BOROS TAMÁS

 Május 27-én rendezték a 
sportági bemutatókat Hód-
mezővásárhelyen, a Török 
Sándor Strandfürdő terüle-
tén. 30 standdal 30 egyesület 
jelent meg, és próbálhatták 
ki magukat a fiatalok nem 
csak hagyományos csapat-
sportokban, de táncban, 
küzdősportokban, téli-nyá-
ri, extrém sportokban egya-
ránt. Hódmezővásárhelynek 
egyébként is gazdag a spor-
télete. 
 A megnyitó eseményen Már-
ki-Zay Péter polgármester azt emel-
te ki, hogy Hódmezővásárhelynek 
rendkívül gazdag a sportélete. A mai 
napon 30 egyesület mutatkozhatott 
be, és nemcsak Hódmezővásárhely-
ről, hanem a környező települések-
ről is érkeztek diákok, akadtak akik 
kísérőkkel, mások szüleikkel jöttek, 

mint például Martin, aki lelkesen 
gyűjtötte a pecséteket a különböző 
standoknál 1-1 elvégzett feladat 
után.
A polgármestertől egyébként telje-
sen függetlenül Juhász István, a fiúk 
versenyeztetésével foglalkozó Hód-

MEGTELT GYEREKEKKEL A STRANDFÜRDŐ SOK GYERMEK KIPRÓBÁLTA A RUGANYOSSÁGOT IGÉNYLŐ SPORTÁGAKAT

 NÉPSZERŰ VOLT AZ EVEZŐSPAD IS KEVEREDŐ SPORTÁGAK, A KÉZILABDÁSOK IS KIPRÓBÁLHATTÁK A KÜZDŐSPORTOKAT

mezővásárhelyi Kézilabda Egyesület 
csapatának utánpótlás edzője is azt 
emelte ki, hogy bár nagyon népsze-
rű a kézilabda Magyarországon, a 
megyében, és ezen belül Hódmező-
vásárhelyen is, de mivel egyébként 
is rendkívül gazdag Hódmezővásár-

hely sportélete, ezért nem könnyű a 
fiú gyerekeket a kézilabda irányába 
terelni. Mindezek ellenére vagy ép-
pen ezért neki az a véleménye, hogy 
nem jó az, ha egy 6-8-10 éves gyerek 
leragad egy sportnál, sok mindent 
ki kell próbálni. Persze ennek gátat 

szabhat a szülők pénztárcája.
Körbejárván az esemény egész te-
rületét, nem volt könnyű, de talán 
nem is érdemes eldönteni, hogy 
melyik volt a legnépszerűbb sportág 
a gyerekek számára. Hiszen akad-
tak erőemelők, több harcművész 
egyesület is képviseltette magát, 
képviseltették magukat a hagyo-
mányos csapatsportok, a kézilabda 
mellett a kosárlabda, a labdarúgás, 
a jégkorong, a vízilabda hódmező-
vásárhelyi képviselői, de megjelent 
a régió legnépszerűbb klubcsapata a 
Pick Szeged is.
Katona Zsolt, a Hód-Fürdő Kft. 
ügyvezető igazgatója annak az örö-
mének adott hangot, hogy rengeteg 
gyerek megfordult a Strandfürdő 
területén, amelyik terület ezen a 
napon talán éppen a legfontosabb 
feladatát tölti be: gyermekeknek (és 
néha felnőtteknek) nyújt közösségi 
jellegű sportolási lehetőséget. 
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ESKÜVŐ • Nagy a házasodási kedv 
Vásárhelyen

Még csak most 
indul a szezon

ORGOVÁNY RUDOLF

 Magyarországon kötöt-
ték a legtöbb házasságot az 
Európai Unió 27 tagállama 
közül lakosságszámhoz vi-
szonyítva (1000 főre vetítve 
6,9), derült ki az Eurostat 
(EU statisztikai hivatala) 
legfrissebb, 2020-ra vonat-
kozó összesítésében. Az or-
szágon belül Hódmezővá-
sárhelyen is kifejezetten 
magas a házasodási kedv.
 Számszerűleg 67.095 házasság-
kötésről számoltak be hazánkban. 10 
évvel korábban ez a szám még csak 
35.520 volt, vagyis egy évtized vi-
szonyában majd duplájára emelke-
dett a magyarországi nászok száma. 
A második legtöbb frigy az Unióban 
az 1.9 milliós Lettországban (1000 
főre vetítve az arányszám: 5,6) köt-
tetett, a harmadik pedig a 2,8 milliós 
Litvániában 5,5. Az EU sereghajtói 
Olaszország (1,6), Portugália (1,8), 
Spanyolország és Írország (egyaránt 

1,9). Ausztria statisztikai mutató-
száma: 4,5. 
Ami a válások számát illeti: Magyar-
országon 2020-ban ezer főre vetítve 
1,5 válást jegyeztek be, ami alig tér 
el az 1,6-es EU-s átlagtól. 2000-től 
2017-ig hazánkban ezer lakosra ve-
títve 2 fölött volt a válások száma, 
2017-től ez folyamatosan csökken 
(2017. év:  1,9 – 2020. év: 1,5).
Hódmezővásárhelyen 2005-től áll-
nak kigyűjtött adatok rendelkezésre. 
Ha az elmúlt 17 év átlagát nézzük, 
akkor a városban évente átlagosan 
247 házasságot kötöttek (arány-
száma: 5,6). 2020-ban – a pandé-
mia első évében – 341, 2021-ben 
pedig rekordszámú, 351 esküvő volt 
a városházán. Ez 1000 főre vetítve 
(44.009 fő – 2017-es adat) 7,8-8,0. 
Ez magasan az Unió és az a hazai 
átlag felett van. Idén május közepéig 
több, mint 100 házasságkötés tör-
tént Hódmezővásárhelyen. A szezon 
azonban még csak most indul, így 
2022-ben is 300 fölötti házasságkö-
tésre számíthatunk. 

300 FELETTI ESKÜVŐ VÁRHATÓ IDÉN IS VÁSÁRHELYEN

SZÜNET • Nyáron az önkormányzathoz is lehet fordulni 
a szülőknek

Nem maradnak felügyelet 
nélkül a gyerekek
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A hódmezővásárhelyi ön-
kormányzat idén is meg-
szervezi az 1-5. osztályos 
gyermekek számára a nyári 
szünidei felügyeletet. En-
nek helyszíne a Dr. Rapcsák 
András utcai Ifjúsági Klub.
A nyári szünidei felügyelet 2022. 
július 4. és 2022. július 29. között 
reggel 8-16 óráig vehető igénybe, az 
alábbi időszakokban:

• 1. turnus: 2022. július 4-8.
• 2. turnus: 2022. július 11-15.
• 3. turnus: 2022. július 18-22.
• 4. turnus: 2022. július 25-29.

Az ellátásra azon gyermek jogo-
sult, akinek szülője, vagy törvényes 

képviselője munkahelyi, vagy or-
vosi igazolással alátámasztja, hogy 
munkavégzése, vagy betegsége 
miatt nem tudja a gyermek felügye-
letét biztosítani és nincs a családban 
olyan hozzátartozó (pl. nagyszü-
lő), aki azt vállalja. Az erről szóló 
igazolásokat be kell mutatni. A fel-

 AZ IFI KLUBBAN TUDNAK A GYERMEKEKRE 
FELÜGYELNI

ügyelet alatt napi egyszeri étkezés 
(ebéd) biztosított. Akik rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben 
részesülnek és önkormányzat által 
biztosított étkezési jegyben része-
sülnek, az étkezés díjmentes a város 
lakói által nyújtott támogatásnak 
köszönhetően. A felügyelet rész-
vételi díja 5000 Ft/hét/gyermek. A 
hátrányos, halmozottan hátrányos 
helyzetűek számára a tábor étkezése 
és felügyelete díjmentes. Akik nem 
részesülnek rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben, annak a fel-
ügyelet részvételi díja és az étkezési 
díj 15.000 Ft/hét.
A hivatal portáján megtalálható a 
formanyomtatvány, amit az igazo-
lásokkal együtt június 15-ig lehet 
leadni. 

A Hódmezővásárhelyi Vagyonkezelő és Szolgál-
tató Zrt. (Hódmezővásárhely, Bajcsy-Zs. u. 70.) 
az alábbi munkakörben keres munkavállalót: 

Számviteli ügyintéző
Főbb feladatok, munkák:

• Bejövő számlák alaki, tartalmi ellenőrzése, 
kontírozása, könyvelése

• Bank könyvelése
• Banki utalások előkészítése
• Főkönyvi egyeztetések
• Partnerekkel való kapcsolattartás, egyeztetés
• Havi, negyedéves, éves zárási feladatokban 

való részvétel, egyeztetések
Az álláshoz tartozó elvárások:

• Középfokú pénzgyi-számviteli ügyintézői 
végzettség

• Csapatmunka és önálló munkavégzés a hely-

zetnek megfelelően
• Precíz, felelősségteljes, pontos munkavégzés
• Pénzügyi-, számviteli-, adózási jogszabályok 

naprakész ismerete
• Magabiztos számítógépes ismeretek, alapos 

Excel ismeret
Az állás betöltéséhez előnyt jelent:

• Releváns szakmai tapasztalat
• Mérlegképes könyvelői végzettség

Amit kínálunk:
• Azonnali munkába állási lehetőség
• Határozatlan idejű munkaszerződés
• Hosszútávú munkalehetőség
• Versenyképes fizetés
• Változatos feladatok

Jelentkezés az állásra:
A fényképpel ellátott pályázatokat a pozíció és 
a bérigény megjelölésével hvszzrt@hvszzrt.hu 
e-mail címre várjuk.

A Hódmezővásárhelyi Vagyonkezelő és 
Szolgáltató Zrt. (Hódmezővásárhely, 
Bajcsy-Zs. u. 70.) az alábbi munkakörben 
keres munkavállalót:

Ügyfélszolgálati adminisztrátor
Feladatok:

• A szakmai terület napi működésével 
összefüggő adminisztratív feladatok 
ellátása;

• Levelezéssel és dokumentumkezelés-

sel kapcsolatos teendők ellátása;
• Dokumentumok érkeztetése, iktatása, 

továbbítása az illetékes terület részé-

re;
Elvárások:

• Legalább középfokú végzettség
• Irodai adminisztrációban szerzett 2-4 

éves szakmai tapasztalat;
• Kedves, segítőkész személyiség
• Számítógépes ismeretek (Excel, Word)
• Önállóság, megbízhatóság, precizitás

Amit kínálunk:
• Azonnali munkába állási lehetőség
• Határozatlan idejű munkaszerződés
• Hosszútávú munkalehetőség
• Versenyképes fizetés
• Változatos feladatok

Jelentkezés az állásra:
A fényképpel ellátott pályázatokat a 
pozíció és a bérigény megjelölésével 
hvszzrt@hvszzrt.hu e-mail címre várjuk.

Hódmezővásárhely Vagyonkezelő és 
Szolgáltató Zrt. 6800 Hódmezővásárhely, 
Bajcsy Zs. u. 70.
Pályázatot írunk ki az alábbi állás betöl-
tésére:

Könyvelő munkakörre 
Feladatok:

• Teljes körű könyvelési feladatok ellá-

tása.
Az álláshoz tartozó elvárások:

• Középfokú számviteli végzettség.
• Minimum 2-3 éves önálló munkavégzés 

hasonló munkakörben.
• Rugalmasság.
• Felhasználói szintű számítógépes is-

meretek.
• Precíz, megbízható önálló, terhelhető 

személyiség.
• Jó kommunikációs képesség.

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
• Mérlegképes végezettség.

Amit kínálunk:
• Stabil környezet.

Jelentkezés az állásra:
A fényképpel ellátott pályázatokat a 
pozíció és a bérigény megjelölésével a 
hvszzrt@hvszzrt.hu e-mail címre várjuk.

NÉPZENE • A tavaszt ünnepelték a BFMK-ban

Gazsi Lászlót és az Árendást díjazták
ORGOVÁNY RUDOLF

 „Kikelet” címmel rende-
zett népzenei estet a Péczely 
Attila Ének-zenei Alapítvány 
a Bessenyei Ferenc Művelő-
dési Központ színháztermé-
ben május 28-án. A szerve-
zők az eredetileg márciusra 
tervezett gálaműsort a ta-
vasz szimbólumainak és az 
1848-as események üzene-
teinek összekapcsolásával 
állították színpadra három 

generáció által a népdal, a 
népzene és a néptánc segít-
ségével. Az esten kiosztot-
ták a 30 éve alapított Péczely 
Érem díjat, amelyet Gazsi 
László, az Árendás Néptánc-
együttes művészeti vezetője 
vehetett át, míg a tánccso-
port elismerő oklevélben ré-
szesült.
 Húsvéti dalcsokorral nyitották 
az estet a Szőnyi Benjámin Refor-
mátus Általános Iskola 3. osztályos 
leány tanulói. A Péczely Alapítvány 
tavaszköszöntő népzenei gálamű-

sorát márciusban szerették volna 
megtartani, azonban az elhúzódó 
járványügyi helyzet ezt nem tette 
lehetővé. Berei Erzsébet, a Péczely 
Attila Ének-zenei Alapítvány kura-
tóriumi elnöke a Vásárhelyi TV-nek 
elmondta, hogy minden évben szer-
veznek 1-2 olyan rendezvényt, ahol 
három generáció találkozik. A Kike-
let címet a tavaszhoz kötötték, illet-
ve összekapcsolták egy történelmi 
eseménnyel is, méghozzá március 
tizenötödikével. Az első rész a ta-
vaszt ünnepli, énekkel, tánccal, 
verssel, a második rész pedig a sza-

badságharcról szól, mondta.
A Napraforgó Népdalkör és a Bel-
városi Népdal Együttes tagjai több-
ször is színpadra léptek az esten, 
a Szépkorúak Tánccsoportja pedig 
néptánccal szórakoztatta a nagyér-
deműt, akik láthatták Nagy Imréné 
versmondót és Török Sándor táro-
gatóst is. 
Sor került a Péczely Attila Ének-ze-
nei Alapítvány díjátadójára is, amit 
idén az Árendás Néptáncegyüttes 
és vezetőjük, Gazsi László Márk ka-
pott. Elmondta, hogy külön öröm és 
megtiszteltetés, hogy egy helyi ala-

pítvány ismerte el tevékenységüket.
A kuratórium ezt már 3 éve megsza-
vazta, de most volt alkalom, hogy 
ezt átadják, mesélte el Berei Erzsé-
bet, aki hozzátette, ezt az elismerést 
azok érdemlik ki, akik munkájukat 
Péczely Attila szellemisége mentén 
végzik. Gazsi László és az Árendás 
Néptáncegyüttes rengeteget tett a 
néptánchagyomány megőrzéséért 
határon innen és túl is.
Az esten egyébként az Árendás Bó-
bita csoportja szilágysági táncokat, 
valamint egy vegyes csoport székely 
verbunkot adott elő. 


